
  2016/16/01/0434 

 1 

Smlouva o dílo č. 2016/16/01/0434 

Oprava oplocení CVČ Otakara Jeremiáše 1985 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

I.  

Smluvní strany 

 

Objednatel:   Statutární město Ostrava 

                       Prokešovo náměstí 1803/8 

                       729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

                        IČ: 00845451 

                        DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

 

Příjemce: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

 se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56 

 IČ: 00845451 

 DIČ: CZ00845451 

 zastoupený panem Ing. Petrem Mihálikem, starostou                             

k podpisu oprávněn Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence 

kriminality a bezpečnosti 

 Bankovní spojení:  XXX 

 Číslo účtu: XXX 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  Ing. Dalibor Holek 

                        (dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s. r. o. 

 se sídlem Ostrava - Hrabůvka, Hasičská 52/551, PSČ 70030 

 IČ: 26843226 

 DIČ: CZ26843226  

                       zastoupena panem Bc. Martinem Čechem, jednatelem     

                        Bankovní spojení: XXX 

                        Číslo účtu: XXX 

                       Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Bc. Martin Čech 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele                      

k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

III. 

Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí                           

pro objednatele dílo spočívající v opravě oplocení Centra volného času na ulici Otakara 

Jeremiáše 1985 v Ostravě-Porubě, konkrétně  demontáží stávajících základů, jejich 

odvozu na skládku, následné instalaci nových sloupků a montáži plotových panelů                      

o výšce 1500 mm, včetně jednoho kusu křídlové brány o šířce 3200 mm a dvou kusů 

vstupních branek o šířce 1200 mm. Celková délka oplocení činí cca 120 m. Přesná 



  2016/16/01/0434 

 2 

specifikace a rozsah díla je obsažena v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí 

této smlouvy jako příloha č. 1.   

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání                        

a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této 

smlouvě. 

3. Pokud dílo vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení                

s jinými nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují, objednatel takové dílo 

převezme pouze za předpokladu, že se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady                   

a nedodělky odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů od převzetí díla. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 

smlouvy a ve sjednané době plnění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 

      

IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Doba provádění díla se sjednává takto: 

Zahájení prací: nejpozději 27. 7. 2016 

Ukončení prací, předání a převzetí hotového díla: nejpozději 31. 8. 2016 

2. Místem provádění díla je Centrum volného času na ulici Otakara Jeremiáše 1985 

v Ostravě-Porubě. 

 

V. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena za celé dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 173.537,00 Kč                     

bez DPH. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, který  

je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.  

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu realizace 

díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. III. odst. 1 

této smlouvy. 

3. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné a úplné 

zhotovení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné 

provedení díla, a které v dokumentaci, výzvě nebo této smlouvě uvedeny nejsou,               

ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl. 

4. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů. 

5. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude aplikován režim 

přenesení daňové povinnosti. 

6. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona            

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento účet musí 

být veden v tuzemsku.  

7. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona. č. 235/2004 Sb.,                   

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit 

zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu 

DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. 



  2016/16/01/0434 

 3 

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH 

zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.   

8. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura vystavená zhotovitelem   

po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, které nebrání užívání, a která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., v platném znění (dále jen 

„faktura“), kde přílohou bude soupis provedených prací. 

9.   Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad 

a nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně doručí 

objednateli do 5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla.  

10. Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP.  

11. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů (třiceti) od jejího prokazatelného doručení 

objednateli. 

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

13. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu. Faktura musí obsahovat tyto údaje:    

    

Objednatel:  Statutární město Ostrava 

                    Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

 IČ: 00845451 

 DIČ: CZ00845451(plátce DPH) 

 

Příjemce (zasílací adresa):  Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba  

  Klimkovická 55/28 

  708 56 Ostrava-Poruba 

  IČ: 00845451 

  DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

 

VI. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Objednatel převezme dílo nejpozději do 5 pracovních dnů od data, kdy byl k převzetí díla 

zhotovitelem vyzván. 

2. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které               

by mohly ovlivnit zhotovení díla a jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn písemně žádat po zhotoviteli provádění díla 

řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu 

poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

4. Předání díla je provedeno formou předávacího protokolu, který bude zahrnovat soupis 

případných vad a nedodělků včetně lhůty k jejich odstranění.  

 

VII. 

Odpovědnost za vady, záruka 

 

1. Na dílo jako celek poskytne zhotovitel objednateli záruku 36 měsíců. V době trvání 

záruční lhůty má objednatel právo požadovat plnění záruky související s nedostatky díla.  

2. Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty na provedeném díle vada, oznámí objednatel její 

výskyt písemně zhotoviteli. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za 

to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

3. Zhotovitel je povinen započít s odstraňováním vady nejpozději do 5 dnů od doručení 

písemného oznámení vady objednatelem. Lhůta pro odstranění vady bude oběma 



  2016/16/01/0434 

 4 

stranami dohodnuta do 5 pracovních dnů po doručení písemného oznámení o vadě, 

přičemž musí být přiměřená rozsahu a závažnosti zjištěné vady. 

4. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 

povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč denně za každou vadu ode 

dne, kdy byl objednatelem o vadě vyrozuměn, až do jejího odstranění. 

5. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud tato 

smlouva nestanoví jinak. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění – skončení a předání díla – sjednanou 

v této smlouvě, určily si strany pokutu ve výši 0,1% za každý den prodlení se splněním 

této povinnosti. Smluvní pokutu je v takovém případě povinen zaplatit zhotovitel 

objednateli do 30 dnů po obdržení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Zaplacením 

smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele provést dílo ani nahradit objednateli 

škodu, která vznikne v důsledku nepředání díla ve sjednaném termínu. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

3. Do doby úplného zaplacení smluvní ceny díla jsou instalované prvky včetně dopadové 

plochy ve výlučném vlastnictví zhotovitele. Vlastnictví k hotovému předmětu díla 

přechází na objednatele dnem jeho úplného zaplacení. 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.        

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení 

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní. 

3. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení 

občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží 

k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel                            

a 1 zhotovitel. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,             

že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 

určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými 

podpisy.  

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

V Ostravě dne 21. 7. 2016                                                 V Ostravě dne 27. 7. 2016  

 

    

 

 

 

 

 

 ……………………………                                              …………………………….. 

                   Objednatel                                                                                  Zhotovitel 


